
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ПА 2ОЛ-е №
г. Барнаул

Об утверждении перечня должнос
тей государственной гражданской
службы Министерства здравоохра
нения Алтайского края, при замеще
нии которых государственные граж
данские служащие обязаны пред
ставлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах иму
щественного характера своих супру
ги (супруга) и несоверщеннолетних
детей

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012
Х» 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающихгосударственные должности, и иных лиц их доходам», законом Алтайского
края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе
Алтайского края» приказываю:

^  1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской
службы Министерства здравоохранения Алтайского края, при замещении
которых государственные гражданские служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несоверщеннолетних детей (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений ознакомить с
перечнем, утвержденным настоящим приказом, государственных
гражданских служащих вверенных им структурных подразделении.

3 Признать утратившими силу:
следующие приказы Главного управления Алтайского края по

здравоохранению и фармацевтической деятельности:
от 30.04.2015 № 169-к/р «О представлении сведении о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;



от 25.01.2016 № 33-к/р «О внесении изменения в приказ от 30.04.2015
№ 169-к/р»;

приказ Министерства здравоохранения Алтайского края от 16.06.2017
№ 335-к/р «О внесении изменения в приказ от 25.01.2016 № 33-к/р».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности заместителя министра
здравоохранения Алтайского края Насонова С.В.

Временно исполняющий
обязанности министра И.В.Долгова



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
здравоохранения Алтайского края
от /<f Об. ZO/<f 2018 №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной фажданской службы Министерства

здравоохранения Алтайского края, при замещении которых государственные
фажданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несоверщеннолетних

детей

1. Заместитель министра здравоохранения Алтайского края
2. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бух

галтер

3. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности-
заместитель главного бухгалтера

4. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;
5. Начальник отдела организации медицинской помощи взрослому и

детскому населению

6. Начальник сектора первичной медико-санитарной помощи отдела ор
ганизации медицинской помощи взрослому и детскому населению

7. Консультант сектора первичной медико-санитарной помощи отдела ор
ганизации медицинской помощи взрослому и детскому населению

8. Консультант-акущер-гинеколог отдела организации медицинской
помощи взрослому и детскому населению

9. Консультант-педиатр отдела организации медицинской помощи взрос
лому и детскому населению

10. Консультант-терапевт отдела организации медицинской помощи
взрослому и детскому населению

11. Консультант-хирург отдела организации медицинской помощи взрос
лому и детскому населению

12. Начальник сектора специализированной и высокотехнологичной
медицинской помощи отдела организации медицинской помощи взрослому и
детскому населению

13. Главный специалист сектора специализированной и
высокотехнологичной медицинской помощи отдела организации медицинской
помощи взрослому и детскому населению

14. Ведущий специалист специализированной и высокотехнологичной
медицинской помощи отдела организации медицинской помощи взрослому
и детскому населению



15. Начальник сектора медицинской техники отдела организации
медицинской помощи взрослому и детскому населению

16. Начальник сектора стратегического планирования медицинской
помощи отдела организации медицинской помощи взрослому и детскому
населению

17. Ведущий специалист сектора стратегического планирования
медицинской помощи отдела организации медицинской помощи взрослому
и детскому населению

18. Начальник отдела по работе с обращениями граждан и контролю
качества

19. Начальник сектора по работе с обращениями граждан отдела по
работе с обращениями граждан и контролю качества

20. Начальник сектора контроля качества отдела по работе с
обращениями граждан и контролю качества

21. Ведущий специалист сектора контроля качества отдела по работе с
обращениями фаждан и контролю качества

^  22. Начальник отдела лекарственного обеспечения и
фармацевтической деятельности

23. Заместитель начальника лекарственного обеспечения и
фармацевтической деятельности

24. Главный специалист отдела лекарственного обеспечения и
фармацевтической деятельности

25. Ведущий специалист отдела лекарственного обеспечения и
фармацевтической деятельности

26. Начальник общего отдела
27. Начальник планово-финансового отдела
28. Заместитель начальника планово-финансового отдела
29. Начальник сектора труда и заработной платы планово-финансового

отдела

30. Начальник юридического отдела
31. Главный специалист-юрисконсульт юридического отдела
32. Начальник отдела по вопросам государственной службы и кадров
33. Заместитель начальника отдела по вопросам государственной

службы и кадров
34. Главный специалист отдела по вопросам государственной службы

и кадров
35. Ведущий специалист отдела по вопросам государственной службы

и кадров
36. Начальник отдела финансового контроля
37. Главный специалист отдела финансового контроля
38. Начальник отдела лицензирования
39. Главный специалист отдела лицензирования
40. Ведущий специалист отдела лицензирования


